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Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski uruchamia turbiny nowej elektrowni wiatrowej na Pomorzu Zachodnim.

Iskra i Herkules to imiona turbin kolejnej elektrowni wiatrowej, którą oddano do użytku na terenie Pomorza
Zachodniego. W czwartkowej uroczystości ich uruchomienia uczestniczył Wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. Nowa elektrownia wytwarzać będzie ekologiczną energię dla
mieszkańców powiatu białogardzkiego. Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 38 milionów złotych. 

Inwestycja polegała na budowie farmy wiatrowej „Kościernica II” o mocy 5 MW. Obiekt stanowi zespół dwóch elektrowni
wiatrowych z drogami dojazdowymi i placami montażowymi zlokalizowanych na terenie gminy Białogard, w obrębie
geodezyjnym Kościernica oraz systemu elektroenergetycznych linii kablowych i kanalizacji światłowodowej zlokalizowanych na
terenie gminy Białogard, w obrębach geodezyjnych Kościernica i Pękanino oraz w mieście Białogard. 

- Wyrażam swoje uznanie dla Państwa, bo jesteście jednym z nielicznych beneficjentów, którzy właśnie zakończyli oraz
właściwie wykorzystali środki, które otrzymali. To pokazuje innym beneficjentom, że można to robić bez przesunięć w
harmonogramie, bez zwłoki i bez korekt. To jest również dowód na to, że firma jest świetnie przygotowana do tego typu działań.
Trzymam kciuki za sukces kolejnych inwestycji – powiedział Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej
Jakubowski.

Funkcją farmy wiatrowej „Kościernica II” będzie dostarczenie energii elektrycznej wytwarzanej z energii wiatrowej do systemu
elektroenergetycznego w stacji 110/15 kV GPZ Białogard. Formę obiektu stanowią samonośne konstrukcje wieżowe
usytuowane, w nieznacznym zgrupowaniu, na terenach rolnych, poza obszarami zabudowanymi. 
    
Realizacja projektu, dzięki produkcji 15 545,5 MWh energii, przyczyni się do zwiększenia udziału energii elektrycznej ze źródeł 
odnawialnych w bilansie energetycznym Województwa Zachodniopomorskiego. Pozwoli to także na większą ochronę
środowiska naturalnego poprzez zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, w tym CO2 oraz poprawę jakości powietrza poprzez
uniknięcie emisji SO2 i pyłów do atmosfery.

- Dzisiejsza uroczystość to dla nas szczególnie ekscytujące wydarzenie, bo projekt ten był przygotowywany przez ponad 4,5
roku i jest to nasza pierwsza elektrownia wiatrowa wybudowana w Polsce. Realizacja inwestycji w tej formie nie byłaby możliwa
gdyby nie dofinansowanie, które otrzymaliśmy z Regionalnego Programu Operacyjnego, dlatego szczególne podziękowania
kieruję w stronę gościnnego Województwa Zachodniopomorskiego, za to że przygarnęło kolejne dwie maszyny produkujące
ekologiczną energię – mówił Prezes Zarządu Contino Białogard Sp. z o. o. Marcin Nawrocki. 

Całkowita wartość inwestycji, trwającej od jesieni 2012 roku, wyniosła 38 923 400 PLN. Wartość dofinansowania to kwota 7
571 192,66 PLN, z czego dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowiło sumę 6 435 513,76
PLN. 

Projekt pn. „Budowa farmy wiatrowej Kościernica II w gminie Białogard” realizowany był w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 Osi 4 Infrastruktura ochrony środowiska, Działania 4.1
Energia odnawialna i zarządzanie energią, w którym szansę wsparcia mają przedsięwzięcia związane z rozwojem i
zwiększeniem wykorzystania energii wiatrowej, energii słonecznej, energii z biomasy oraz rozwojem wykorzystania energii
wodnej, geotermalnej i innych alternatywnych źródeł energii. 

W uroczystościach oddania do użytku nowej elektrowni wiatrowej udział wzięli także: Sekretarz Gminy Białogard Małgorzata
Klajno, Wiceburmistrz Miasta Białogard Małgorzata Stachowiak, Starosta Białogardzki Tomasz Hynda oraz Radny Sejmiku
Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Świrko.
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